

Kúpna zmluva **č. JLFUK MT 1046-ZNH/2014**

uzavretá podľa zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)
a podľa zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“)
(ďalej len „zmluva“)

Článok I - Zmluvné strany

1.1 Odberateľ: **Jesseniova lekárska fakulta UK v Martine (ďalej len „JLF UK“)**
Malá Hora 4A
036 01 Martin

Zastúpený: prof. MUDr. Ján Danko, CSc., dekan JLF UK
Súčasť: Klinika detí a dorastu JLF UK
Osoby oprávnené konať v súlade s touto zmluvou vo veciach:

a) zmluvných prof. MUDr. Ján Danko, CSc.
b) realizácie zmluvy prof. MUDr. Peter Bánovčin, CSc.
IČO: 00397865
IČ DPH: SK2020845332
(v ďalšom len „odberateľ“)

1.2 Dodávateľ : **Lambda Life a.s.**
Levočská 3
851 01 Bratislava
Zastúpený: Ing. Tomáš Granec, člen predstavenstva

Osoba oprávnená k vecnému konaniu v súlade s touto zmluvou:
Ing. Tomáš Granec, člen predstavenstva
IČO: 35848189
IČ DPH: SK2021702375
Bankové spojenie: 2620802417/1100
Zapísaný v obchodnom registri: Okresný súd Bratislava I.
Tel.: +421 2 44880159-160
Fax: +421 2 44880165
E-mail: bosa.jana@lambda.sk
(v ďalšom len „dodávateľ“)

Článok II - Predmet plnenia zmluvy

- 2.1 Predmetom plnenia tejto zmluvy je záväzok dodávateľa spočívajúci v dodaní tovaru špecifikovaného v prílohe č.1 tejto zmluvy
- 2.2 Odberateľ sa zaväzuje za dodaný tovar zaplatiť dohodnutú kúpnu cenu.
- 2.3 Odberateľ nie je povinný odobrať celé množstvo tovaru uvedené v prílohe č.1 tejto zmluvy. Konkrétne množstvo tovaru podľa tejto prílohy bude objednané podľa finančných možností odberateľa. Dodávateľovi tým nevzniká právny nárok na dodanie tovaru podľa predmetu tejto zmluvy v celej zazmluvnenej sume.

Článok III - Cena tovaru

- 3.1 Kúpna cena pokrýva všetky ekonomicky oprávnené náklady dodávateľa vynaložené v súvislosti s dodávkou predmetu plnenia zmluvy napr. náklady za tovar, na obstaranie tovaru, clo, obeh, dopravu na miesto dodania, poistenie do času prechodu nebezpečenstva škody na tovare na odberateľa, obaly, ako aj všetky ďalšie súvisiace služby uvedené v kúpnej zmluve, iné súvisiace platby a primeraný zisk.
- 3.2 Celková kúpna cena za predmet plnenia zmluvy je:

a.	celková cena bez DPH :	14 105,05 €
b.	DPH 10 % :	1276,90 €
c.	DPH 20 % :	267,20 €
d.	celková zmluvná cena vrátane DPH:	15 649,15 €
- 3.3 Kúpna cena je cenou konečnou v súlade s § 3 zákona č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, t.j. nebude sa navyšovať o ďalšie náklady, ktoré sú v súlade s touto zmluvou v zmluvnej cene zahrnuté. Kúpna cena je výsledkom verejného obstarávania.

Článok IV - Podmienky dodania a preberania tovaru

- 4.1 Za dodávateľa je za riadne odovzdanie tovaru zodpovedný: RNDr. Jana Bosá
- 4.2 Tovar za odberateľa preberá: prof. MUDr. Peter Bánovčin, CSc
- 4.3 . Lehota dodania tovaru je 70 dní od podpisu tejto zmluvy.
- 4.4 Tovar sa považuje za dodaný po podpísaní dodacieho listu s uvedením množstva a druhu dodaných tovarov, dátumom, pečiatkou a podpisom oprávnenej osoby odberateľa a dodávateľa.
- 4.5 Odberateľ je oprávnený odmietnuť dodávku predmetu tejto zmluvy v prípade, ak táto bola dodaná po lehote na dodanie tovaru, ak má viditeľné vady (najmä poškodené obaly), nebolo dodržané zmluvne dohodnuté množstvo a druh tovaru. V takomto prípade sa bude postupovať akoby tovar ani nebol dodaný.
- 4.6 Tovar sa bude čerpať na základe jednotlivých objednávok.

Článok V - Miesto dodania, vyloženia a preberania tovaru

- 5.1 Miestom dodania a vyloženia tovaru je: Klinika detí a dorastu, MFN, Kollárova 2, 036 01 Martin.

Článok VI - Platobné podmienky

- 6.1 Odberateľ sa zaväzuje za dodaný tovar zaplatiť dodávateľovi kúpnu cenu podľa tejto zmluvy na základe faktúry vystavenej dodávateľom po riadnom dodaní tovaru.
Pre každú položku zákazky je možné vystaviť samostatnú faktúru a to na základe kupujúcim podpísaného dodacieho listu k príslušnej položke.
Faktúra bude v minimálne troch vyhotoveniach. Odberateľ neposkytne dodávateľovi preddavok na zrealizovanie predmetu plnenia zmluvy.
- 6.2 Každá faktúra bude mať náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry bude originál dodacieho listu.
- 6.3 Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa prevzatia a odsúhlasenia faktúry odberateľom. Ak predložená faktúra nebude spĺňať náležitosti podľa tejto zmluvy alebo nebude vystavená v súlade s touto zmluvou, odberateľ ju vráti v lehote splatnosti dodávateľovi na dopracovanie. Opravená faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej prevzatia a odsúhlasenia odberateľom. Faktúry budú uhrádzané výhradne bezhotovostným prevodom na bankový účet dodávateľa

Článok VII – Sankcie

- 7.1 V prípade, ak dôjde k omeškaniu dodávateľa s dodaním tovaru, je odberateľ oprávnený požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z ceny objednaného tovaru bez DPH za každý deň omeškania.
- 7.2 V prípade, že odberateľ neuhradí riadne vystavenú a doručенú faktúru v lehote splatnosti, je dodávateľ oprávnený požadovať zaplatenie úroku z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej ceny bez DPH za každý deň omeškania.

Článok VIII – Záruka a nároky z väd tovaru

- 8.1 Dodávateľ poskytuje záruku na kvalitu a parametre dodaného tovaru v trvaní 24 mesiacov od odovzdania tovaru odberateľovi.
- 8.2 Odberateľ je povinný podať o vadách tovaru správu dodávateľovi bez zbytočného odkladu po tom, čo objednávateľ vadu zistil.
- 8.3 Odberateľ je oprávnený v prípade vadného plnenia uplatniť nároky:
- výmena vadného tovaru za tovar bez väd,
 - dodanie chýbajúceho množstva tovaru,
 - zľava z kúpnej ceny.

Článok IX - Záverečné ustanovenia

- 9.1 Zmluvné strany sa dohodli, že právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a súvisiacimi platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- 9.2 Zmluvné strany sa ďalej dohodli, že všetky prípadné spory, ktoré vyplynú z tejto zmluvy, budú prednostne riešiť vzájomnou dohodou.

- 9.3 Zmluva môže byť zmenená a doplňovaná v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní formou číslovaného písomného dodatku podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
- 9.4 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky. Dodávateľ týmto prehlasuje, že súhlasí so zverejnením tejto zmluvy v plnom rozsahu. Je vyhotovená v troch rovnopisoch, z ktorých odberateľ dostane dva rovnopisy a dodávateľ dostane jeden rovnopis.
- 9.5 Zmluvné strany prehlasujú, že zmluvu pred jej podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli a s ním súhlasili, čo potvrdzujú svojimi podpismi.

Príloha č. 1: Cenová ponuka – Špecifikácia predmetu zákazky

Za dodávateľa:

Lambda Life a.s., Bratislava

Dňa:

Za odberateľa:

Jesseniova lekárska fakulta UK v Martine

Dňa:

Ing. Tomáš Granec
člen predstavenstva
Lambda Life a.s.

prof. MUDr. Ján Danko, CSc.
dekan JLF UK



Príloha č. 1: Špecifikácia predmetu zákazky

Predmet zákazky: „Diagnostické súpravy“

Spôsob realizácie: nákup

Minimálna technická špecifikácia: uvedené v tabuľke

Predpokladaný druh obchodného vzťahu: kúpna zmluva

Názov položky	Špecifikácia	počet kusov	Číslo cenníkovej položky	cena bez DPH v €	DPH	cena s DPH v €	cena celkom bez DPH	suma DPH	cena celkom s DPH
Human Ghrelin(GHRL) ELISA Kit	ELISA Kit na kvantifikáciu hladiny GHRL v sére, plazme, supernatante a ďalších biologických tekutinách, detekčný rozsah 0.625 pg/ml-40 pg/ml, citlivosť 0.156pg / ml, určené pre výskum	2	CSB-E13398H	850,00	10	935	1700	170	1870
8-Isoprostane ELISA Kit 96 assay	ELISA Kit na stanovenie 8-izoprostanu všetkých druhov organizmov, citlivosť 10 pg / ml, určené pre výskum, 96 testov	1	ABIN614166	636,36	10	700	636,36	63,64	700
Leptin Human ELISA Kit	ELISA Kit na kvantifikáciu hladiny proteínov ľudskeho leptínu v sére, plazme, supernatante a ďalších biologických tekutinách, koncentrácia 15.6-1000 pg/ml, 96 testov	2	KAC2281	750,00	10	825	1500	150	1650
Human Melatonin ELISA	ELISA kit na kvantifikáciu hladiny ľudskeho melatonínu, detekčný rozsah 50-1000pg / ml, citlivosť 1.0pg / ml, určené pre výskum	2	E01M0005	650,00	10	715	1300	130	1430



UNIVERZITA KOMENSKÉHO V BRATISLAVE
JESSENOVA LEKÁRSKA FAKULTA V MARTINE
Malá Hora 4A, 036 01 Martin



Názov položky	Špecifikácia	počet kusov	Číslo cenníkovej položky	cena bez DPH v €	DPH	cena s DPH v €	cena celkom bez DPH	suma DPH	cena celkom s DPH
HLA I.tr. Olerup SSP A-B-Cw Combi Tray	HLA- A-B-Cw diagnostická sústava bez polymerázy, 24 testov	2	101.702-24u	2608,24	10	2869,06	5216,48	521,64	5738,12
HLA II.tr. Olerup SSP DR-DQ Combi Tray	HLA-A-B-DR-DQ diagnostická sústava bez polymerázy, 48 testov	1	101.704-48u	1685,50	10	1854,05	1685,5	168,55	1854,05
QIAamp DNA Blood Mini Kit (250)	Kit pre izoláciu vysoko kvalitnej DNA z krvi. Kompletné odstránenie nečistôt a inhibítorov. Vyčistená DNA je vhodná pre použitie do PCR alebo iných enzymatických reakcií. Obsahuje 250 ks kolóniek.	1	51106	730,72	10	803,79	730,72	73,07	803,79
Taq polymerase	Taq DNA polymeráza, termostabilná s 5' → 3' polymerázovou a endonukleázovou aktivitou, dodávaná s 10x konc. reakčným pufrom bez detergentu	8	AB-0192/A	129,50	20	155,4	1036	207,2	1243,2
Agarose Serva for DNA electrophoresis	Agaróza pre analytickú a preparatívnu elektroforézu fragmentov DNA veľkosti 1000 až 20000 bp, každá šarža je testovaná na neprítomnosť inhibície ECOR.	1	1140404	224,94	20	269,93	224,94	44,99	269,93
TRIS(hydroxymethyl) aminomethane	Tris Base, pre široké použitie v molekulárnej biológii, hodnota pH pri 25 °C 10,0-11,5, čistota: ≥99.9%, bod topenia: 167 až 172 °C	1	H5131	44	20	52,8	44	8,8	52,8



UNIVERZITA KOMENSKÉHO V BRATISLAVE
JESSENOVA LEKÁRSKA FAKULTA V MARTINE
Malá Hora 4A, 036 01 Martin



Názov položky	Špecifikácia	počet kusov	Číslo cenníkovej položky	cena bez DPH v €	DPH	cena s DPH v €	cena celkom bez DPH	suma DPH	cena celkom s DPH
Titriplex III	Titriplex, etyléndinitrilotetra octová kyselina dvojsodná soľ dihydrát (C ₁₀ H ₁₄ N ₂ O ₈ *2Na*2H ₂ O), p.a., určené pre výskum	1	1084180100	31,05	20	37,26	31,05	6,21	37,26
Celková cena:							14105,05	1544,1	15649,15

Cenovú ponuku je možné odoslať elektronicky alebo listinne. Cenová ponuka musí byť podpísaná štatutárnym orgánom spoločnosti a opečiatkovaná (pri používaní pečiatky). Najvhodnejší formát pre elektronickú verziu - pdf., prípadne jpg, jpeg.

V Bratislave, dňa: 28.11.2014

miesto a dátum vyhotovenia

odtlačok pečiatky

meno a podpis
štatutárny zástupca uchádzača

